Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №26»

26 марта 2018 г.
п. Новотерский

№ 19/1

О СОЗДАНИИ РЕСУРСНОГО ЦЕНТРА

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края
от 19.03.2018 г. № 353-пр «О создании Ресурсных центров на базе отдельных
общеобразовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих
обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по
адаптированным общеобразовательным программам».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Ресурсный центр «Взаимодействие» на базе ГКОУ
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 26"
п. Новотерского Минсраловодского городского округа.

2. Утвердить Положение о Ресурсном центре в ГКОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 26"
осуществляющее обучение детей с ограниченными возможностями здоровья
по адаптированным общеобразовательным программам (приложение 1).

3. Организовать . работу Ресурсного центра на основании
утвержденного 11оложения.

4. Назначить руководителем (координатором) Ресурсного центра
заместителя директора по УВР Воронову С.Д..

5. Разработать план деятельности Ресурсного центра на 2018-2019
учебный год.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой .
7. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Директора ГКОУ «Специальная
(коррекционная) обще
школа-интернат № 26": Гропотова И.В.

С приказом ознакомлены: